

## اخبار

رهبر انقلاب درباره نقشه یهودی‌سازی فلسطین:

**نه یهودی‌سازی فلسطین اتفاق می‌افتد نه معامله قرن**
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای روز یکشنبه ۹۷/۴/۳۱ طی دیداری، به نقشه شوم آمریکا ورژیم صهیونیستی تحت عنوان «معامله قرن» برای فلسطین و قدس شریف اشاره کردند و فرمودند: «یهودی‌سازی فلسطین خواب آشفته‌ای است که دیده‌اند. نه آن اتفاق می‌افتد نه معامله قرن.»پارلمان رژیم صهیونیستی چند روز پیش، قانونی را تصویب کرد که بر اساس آن، حق تعیین سرنوشت از مسلمانان و مسیحیان فلسطینی ساکن سرزمین‌های اشغالی را سلب کرده و این حق را تنها در اختیار یهودیان قرار خواهد داد. این قانون در حالی تصویب شد که به‌رغم حکومت‌های بین‌المللی، رژیم متجاوز اسرائیل برای توسعه شهرک‌سازی‌های خود، روزانه مناطقی از خاک فلسطین را به‌منظور یهودی‌سازی فلسطین و قدس شریف مصادره می‌کند. هم‌زمان با این طرح، آمریکا طرح غیررسمی خود را برای آغاز فرآیند «عادی‌سازی روابط اشغالگران فلسطینیان» تحت عنوان «معامله قرن» پیش می‌برد که هدف از آن تحکیم طرح یهودی‌سازی سرزمین فلسطین است.

■ ■ ■

## رسیدگی مجلس به بازرسی‌های آژانس از دانشگاه‌ها

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی گفت: مسؤولان سازمان انرژی اتمی باید در رابطه با بازرسی بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از دانشگاه‌های کشور پاسخ دهند. محمدجواد جمالی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره بازرسی‌های بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از برخی دانشگاه‌های کشور گفت: در جلساتی که بزودی با مسؤولان انرژی اتمی برگزار خواهیم کرد، از آنها می‌خواهیم در این مورد توضیحات لازم را ارائه دهند. وی افزود: مسؤولان انرژی اتمی باید پاسخ دهند این بازرسی‌ها از قبل اعلام شده بوده یا نه؟ یا اینکه تا چه حد می‌تواند امنیت دانشمندان هسته‌ای ما را تأمین کند؟ ما در گذشته هم شاهد بودیم وقوع موارد مشابه این بازرسی‌ها مسائلی را برای دانشمندان ما پیش آورد که منجر به شهادت ۴ تن از دانشمندان هسته‌ای کشور شد. جمالی ادامه داد: رسیدگی به این موضوع در دستور کار کمیسیون امنیت ملی مجلس قرار دارد و جزو سؤالات اصلی ما از مسؤولان مربوط خواهد بود.

■ ■ ■

معاون امنیتی وزیر کشور:

## همسایگان با گروهک‌ها بر خورد نکنند خودمان اقدام می‌کنیم

معاون امنیتی وزیر کشور گفت: اگر کشورهای که مقر تروریست‌ها در آنها وجود دارد با تروریست‌ها برخورد نکنند، مقررهای تروریست‌ها در «جدار مزر» را ه‌هدف قرار می‌دهیم. حسین ذوالفقاری در گفت‌وگو با تسنیم، درباره نامنی‌های اخیر در مناطق شمال‌غرب و جنوب شرق کشور، گفت: عقبه این گروه‌های تروریستی در برخی کشورهای همسایه است و ما به مسؤولان این کشورها اعلام کردیم خودشان با این تروریست‌ها برخورد کنند و اگر آنها این کار را انجام ندهند، ما برای تأمین امنیت کشورمان ناچار خواهیم بود مقرهای تروریست‌ها در جدار مرز را مورد هدف قرار دهیم. وی افزود: ما اطلاعات دقیقی درباره ارتباطات و تماس‌هایی که بین گروه‌های تروریستی و سرویس‌های اطلاعاتی برخی کشورها وجود دارد و پشتیبانی‌هایی که از گروه‌های تروریستی انجام می‌دهند، داریم. حتی برخی سرویس‌های اطلاعاتی به‌صورت مستقیم با این گروه‌های تروریستی در ارتباط هستند. معاون امنیتی وزیر کشور تصریح کرد: البته با حجم بالای حمایتی که از این گروه‌ها می‌شود، تبحر کثات این گروه‌های تروریستی اقدامات بسیار ناچیزی است، زیرا بستبازی از اطلاعات تروریست‌ها توسط نیروهای امنیتی داخلی خنثی شده و تلفات زیادی در سال جاری از گروه‌های تروریستی گرفته شده است.

■ ■ ■

## گلوگاه‌هایی غیر از هرمز برای مقابله با تحریم وجود دارد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اعتقاد دارد استراتژی کشورمان مبتنی بر این است که فروش نفت یا باید برای همه باشد یا برای هیچ کشوری امکنپذیر نباشد. سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو باخبرگزاری خانه‌ملت گفت: صرفا تنگه هرمز نیست که ایران می‌تواند آن را مسدود کند تا به آمریکا نشان دهد. سیاست‌های ظالمانه به نتیجه نخواهد رسید، بلکه گلوگاه‌های بسیار دیگری وجود دارد که اگر ایران آنها را فشار دهد حتما برای ایالات متحده و همپیمانانش هزینه‌دربر خواهد داشت.

## تهدید نفتی حسن روحانی با واکنش سخیف و توهین‌آمیز ترامپ و پمپئو مواجه شد

# اراذل آمریکایی!

## عربستان و رژیم صهیونیستی از مواضع ضدایرانی واشنگتن حمایت کردند



نما

**#خفه‌شو\_ترامپ؛ واکنش کاربران به تهدیدات ترامپ علیه ایران**

تهدید رسمی ترامپ در توئیتر موجی از انتقادات را به سمت او روانه کرد تا جایی که در ادامه پست وی، تعداد بیشماری از کاربران با زبان‌های مختلف از جمله ایرانی و انگلیسی با هشتگ #ShutUpTrump ادبیات توهین‌آمیز وی را شایسته‌یک رئیس‌جمهور ندانستند و بسیاری دیگر ادبیات سخیف وی را مسخره کردند.

ایران، تاکید کرد: ما با مردم ایران هستیم؛ پمپئو که به ارائه آمارهای ساختگی علیه ایران شهرت دارد، گفت: «میزان فساد و ثروت در میان سران حکومت نشان می‌دهد ایران توسط چیزی که بیشتر شبیه ادبیات است تا دولت، اداره می‌شود.»

### اعمال تحریم و در خواست مذاکره!

اما بخش قابل توجه سخنان وزیر خارجه آمریکا ابراز تمایل به مذاکره بسا ایران بوده ادعایی که با اقدامات و اظهارات مقامات آمریکایی علیه ایران هیچ تناسبی ندارد. پمپئو با تکرار ادعاها علیه ایران گفت: دولت ترامپ حاضر است با جمهوری اسلامی گفت‌وگو کند، مشروط بر اینکه حکومت ایران از آزار و اذیت مخالفان و اقلیت‌های مذهبی دست بردارد و حمایت از گروه‌های شبه‌نظامی در نقاط درگیر جنگ را متوقف کند! پمپئو اعمال تحریم‌ها را مهم‌ترین محور کارزار فشار دولت آمریکا علیه ایران خواند و از تمام کشورها خواست به این کارزار بپیوندند. وی همچنین گفت: دولت آمریکا به دنبال آن است تا واردات نفت از ایران را به نزدیک‌ترین حد تا صفر برساند. وی به طور مستقیم به برنامه‌های دولت آمریکا برای تغییر نظام ایران اشاره نکرد اما از افزایش تلاش‌ها در واشنگتن برای پخش برنامه‌های تلویزیونی و رادیویی به زبان فارسی خبر داد که هدف آن احتمالا ایجاد ناآرامی در ایران است. پمپئو گفت: «شورای کارفرمایان پخش» (نهاد وابسته به وزارت خارجه آمریکا) در حال ایجاد یک کانال فارسی‌زبان ۲۴ ساعته برای پخش برنامه‌های تلویزیونی و رادیویی و فعالیت در

سعودی از تمام تحریم‌های وضع شده علیه ایران به دلیل حمایت از تروریسم، نقض توافقنامه‌های بین‌المللی و دخالت در امور داخلی کشورهای دیگر حمایت می‌کند.»

■ **واکنش وزارت امور خارجه ایران**
اظهارات سخیف مسؤولان آمریکایی با واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه ایران مواجه شد. بهرام قاسمی ضمن محکوم کردن اظهارات سخیف و بی‌پایه و اساس مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا در جمع گروهی از آمریکایی- ایرانیان مقیم این کشور در کالیفرنیا اظهار داشت: سخترانی مزورانه و سخیف وزیر خارجه آمریکا در این جمع که صرفا یک اقدام ابزاری و تبلیغاتی بود، بیش از همیشه نشانگر درماندگی بی‌حد و حصر دولت آمریکا در شرایط پس از خروج غیرقانونی این

کشور از برجام و عدم دستیابی به اهداف خود از این اقدام یک‌سویه و نابخردانه و انزوی جهانی ناشی از آن است. قاسمی افزود: این سخنان به وضوح مصداق بارز دخالت این کشور در امور داخلی ایران و دقیقا در راستای سیاست‌های دیرپای بی‌ثبات‌ساز و مخرب آمریکا در منطقه ارزیابی می‌شود که ناقض تعهدات بین‌المللی این کشور است. سخنگوی وزارت امور خارجه در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ایرانیان در طول تاریخ هر گز سلطه و سیاست‌های زور‌گویانه و قلدرمانانه هیچ بیگانه‌ای را نپذیرفته و قطعا در این شرایط حساس نیز نه‌تنها از سیاست‌های رئیس‌جمهور و اقلیت جنگ‌طلب فعلی آمریکا که به هیچ یک از اصول و هنرهای اخلاقی، انسانی، حقوقی و بین‌المللی پایبند نیستند و حرف‌ها و رفتارهای‌شان فاقد هرگونه اصالت است و به اعتراف بسیاری از دوستان و متحدان آمریکا قابل اعتماد نیستند وقتی ننهاد، بلکه بدون تردید با اتحادی که همیشه در اینگونه شرایط از آنها انتظار می‌رود، پاسخ اینگونه اظهارات و اقدامات مداخله‌جویانه مقامات و سیاستمداران کانایی را با انسجام و یکپارچگی مثال‌زدنی خواهند داد.

قاسمی اضافه کرد: سخنان وزیر خارجه آمریکا و بویژه سخنان اخیر او نشان می‌دهد وی کماکان از دارا بسودن آگاهی لازم و درک صحیح و عمیق گذشته و حال ایرانیان محروم است و باید بداند منافع مردم ایالات متحده آمریکا به آنان دیکته می‌کند که قبل از هر ارزیابی و قضاوتی پیرامون دیگر ملل و جوامع جهان، نیاز به دانش، خردورزی و درک عمیق از واقعیت‌های آن جوامع دارند. بی‌شک مردم قهرمان ایران با ذکاوت و بلوغ همیشگی و با استعداد از تجارب گذشته و فرآز و نشیب‌های بی‌شمار تاریخی و با الهام از آموزه‌های فرهنگی و استعداد ذاتی خود از تمام توطئه‌های ضدایرانی بیگانگان عبور خواهند کرد.

### استقبال نتانیاهو از مواضع ترامپ و پمپئو

اظهارات سخیف و توهین‌آمیز رئیس‌جمهور و وزیر خارجه آمریکا با استقبال نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مواجه شد. به گزارش تسنیم، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل روز گذشته در سخنانی در جلسه‌هفتگی کابینه رژیم صهیونیستی گفت: علاقه‌مند هستم از موضع قاطع دونالد ترامپ رئیس‌جمهور و مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا علیه نظام ایران، تقدیر کنم. نتانیاهو افزود: سال‌های سال، نظام ایران با موضع ملایم و ملاحظت‌آمیز قدرت‌های جهانی روبه‌رو شده و این الان خوب است که می‌بینیم ایالات متحده این معادله غیرقابل قبول را تغییر داد است.

### حمایت عربستان از تحریم‌ها علیه ایران

هم‌زمان با تهدیدات توهین‌آمیز مسؤولان آمریکایی علیه ایران، وزیر خارجه عربستان نیز در ادامه سخنان ضدایرانی خود در مصاحبه با یک رسانه انگلیسی‌زبان گفت کشورش از تحریم‌ها علیه ایران حمایت می‌کند. «عادل الجبیر» که کشورش به دلیل ترویج تروریسم در دنیا مورد انتقاد است در گفت‌وگو با پایگاه «عرب‌نیوز» گفت: «عربستان

هدایت‌الله خادمی، نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

## زنگنه روسیه را نسبت به دولت ایران بدبین کرد

درباره سفر اخیر علی‌اکبر ولایتی به روسیه، ارزیابی‌های متعددی مطرح شده است. «وطن امروز» روز شنبه ۲۰ تیر گزارشی با عنوان «اصلاح‌گاف‌های گروهبان‌ها» درباره هزینه‌سازی‌های عملکرد بیژن زنگنه و مجموعه وزارت نفت برای کشور بویژه در مناسبات با برخی کشورهای حاضر در توافق هسته‌ای منتشر کرد. در این گزارش تصریح شد سال ۹۳ و در بحبوحه منازعه روسیه و اروپا بر سر اوکراین، در شرایطی که اروپا بحث تحریم خرید گاز از روسیه را مطرح کرد، مسؤولان وزارت نفت ایران پیشنهاد تأمین گاز اروپا را مطرح کرده بودند. این موضوع یکی از موضوعاتی است که باعث شده حالا در روزهایی که آمریکا با خروج از توافق هسته‌ای، برجسام را بی‌اعتبار کرده، همکاری‌های روسیه با دولت ایران دچار تنگنا شود. هدایت‌الله خادمی، نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی نیز همین عقیده را دارد. خادمی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» در این‌باره اظهار داشت: باید این مساله را در نظر گرفت که ما ۳-۲ کار کردیم که الان باعث شده کشورهای دیگر در همکاری با ما در دوران تحریم‌های جدید تردید و شک داشته باشند. وی بر همین اساس افزود: برای مثال کشور چین زمان تحریم‌ها در پروژه‌های نفتی ایران حضور داشت و کمک زیادی کرده با برجام مسؤولان دولتی گفتند حالا اروپا و آمریکا آمده‌اند و دیگر نیازی به تکنولوژی آنسبایی نداریم و کشور گل و بلبل شده است. خادمی با یادآوری مواضع بیژن زنگنه و مسؤولان وزارت نفت درباره اعلام

### گفت و گو

درباره سفر اخیر علی‌اکبر ولایتی به روسیه، ارزیابی‌های متعددی مطرح شده است. «وطن امروز» روز شنبه ۲۰ تیر گزارشی با عنوان «اصلاح‌گاف‌های گروهبان‌ها» درباره هزینه‌سازی‌های عملکرد بیژن زنگنه و مجموعه وزارت نفت برای کشور بویژه در مناسبات با برخی کشورهای حاضر در توافق هسته‌ای منتشر کرد. در این گزارش تصریح شد سال ۹۳ و در بحبوحه منازعه روسیه و اروپا بر سر اوکراین، در شرایطی که اروپا بحث تحریم خرید گاز از روسیه را مطرح کرد، مسؤولان وزارت نفت ایران پیشنهاد تأمین گاز اروپا را مطرح کرده بودند. این موضوع یکی از موضوعاتی است که باعث شده حالا در روزهایی که آمریکا با خروج از توافق هسته‌ای، برجسام را بی‌اعتبار کرده، همکاری‌های روسیه با دولت ایران دچار تنگنا شود. هدایت‌الله خادمی، نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی نیز همین عقیده را دارد. خادمی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» در این‌باره اظهار داشت: باید این مساله را در نظر گرفت که ما ۳-۲ کار کردیم که الان باعث شده کشورهای دیگر در همکاری با ما در دوران تحریم‌های جدید تردید و شک داشته باشند. وی بر همین اساس افزود: برای مثال کشور چین زمان تحریم‌ها در پروژه‌های نفتی ایران حضور داشت و کمک زیادی کرده با برجام مسؤولان دولتی گفتند حالا اروپا و آمریکا آمده‌اند و دیگر نیازی به تکنولوژی آنسبایی نداریم و کشور گل و بلبل شده است. خادمی با یادآوری مواضع

## اخبار

حجت‌الاسلام سالک در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»:

## دولت مقصر وضعیت اقتصادی فعلی است



مجید انصاری، عضو مجمع روحانیون مبارز که در دولت یازدهم نیز در مسند معاونت پارلمانی مشغول فعالیت بود در گفت‌وگو با روزنامه دولتی ایران با انتقاد از رویکرد منتقدان دولت تاکید کرده است هنوز برخی جریانات پیروزی روحانی در انتخابات را باور نکرده‌اند و به رویکرد خود در انتقاد از دولت ادامه می‌دهند. در این باره حجت‌الاسلام احمد سالک، عضو جامعه روحانیت مبارز و کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» بیان داشت: دولت طبق قانون اساسی در کشور مجری قوانین است، براین اساس رئیس دستگاه اجرایی اختیاراتی دارد که باید آنها را انجام دهد که تخطی از آنها به‌هیچ‌وجه جایز نیست. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: از منظر بنده اظهاراتی که از سوی آقای انصاری درباره رویکردهای دولت‌های یازدهم و دوازدهم مطرح شده است به نوعی فرار به جلو است. سالک تصریح کرد: دولت بدون شک فضای اقتصادی است که در کشور ایجاد شده و نمی‌تواند از زیر بار مسؤولیت در این اوضاع شانه خالی کند و به دنبال بهانه‌های واهی باشد. عضو جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه مقام معظم رهبری بارها تاکید کردند اگر مشکلی در کشور و در نهادهای مختلف وجود دارد انتقاد کنید، تصریح کرد: این سیاست فرار به جلو و سرپوش گذاشتن بر مشکلات مردم از سوی دولت دیگر جواب نمی‌دهد و دیگر زمان جوانگویی دولت فرار رسیده است. سالک اظهار کرد: مشکلات امروز کشور ناشی از سیاست نادرست دولت در چشم دوختن به توافق برجام و آمریکا بود که امروز در مدل دیگری و در فرآیند مذاکره با اروپا در حال شکل‌گیری است که بدون شک با توجه به فرمایشات رهبری به این مذاکرات نیز نباید دل بست. عضو کمیسیون فرهنگی و رئیس‌جمهور حق مردم است. اظهار کرد: بهتر تنگه دولت و دوستانی که شعار حمایت از سیاست‌های قوم‌محریه بویژه در حوزه اقتصاد را مطرح می‌کنند به جای طرح موضوعات بدون پایه و اساس جواب انتقاداتی را که از سوی مردم به آنها وارد شده است بیان کنند، چرا که بدون شک حق مردم است که بدانند چرا وضعیت کشور به این شکل است.

■ ■ ■

## ایران نتواند نفت صادر کند دیگران هم نخواهند توانست

معاون سیاسی وزیر امور خارجه می‌گوید: اگر ایران صادرات نفت نداشته باشد، دیگران هم نخواهند توانست؛ گزینه‌ها، اختیارات و انتخاب‌های ایران زیاد است، اینطور نیست که یک راه‌حل و یک تنگه هرمز وجود داشته باشد. سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه در رابطه با تحریم نفتی ایران از سوی آمریکا به العالم گفت: اگر ایران نتواند صادرات نفت داشته باشد طبیعتا اینگونه نیست که بنشینند و نگاه

کند که بقیه در حال صادرات نفت هستند، اگر ما نتوانیم صادرات داشته باشیم دیگران هم نتوانند؛ گزینه‌ها، اختیارات و انتخاب‌های ایران زیاد است، اینطور نیست که یک راه‌حل و یک تنگه هرمز وجود داشته باشد. عراقچی با بیان اینکه گزینه‌های متعددی برای مواجهه با اقدام آمریکا علیه ایران وجود دارد، تصریح کرد: من امیدوارم ما به نقطه‌ای برسیم که این بخواهد عملی شود. فکر می‌کنم جامعه جهانی، متحدان آمریکا بویژه اروپایی‌ها، چین، روسیه و هند هم خواهان رسیدن به این نقطه نیستند و به همین دلیل با ما مذاکره می‌کنند برای اینکه خواسته‌های ایران تأمین شود. وی تاکید کرد: نخستین خواسته ما فروش نفت ایران و بازگشت پول نفت است و مذاکرات با اروپایی‌ها برای این است که ما با یک سازوکار عملی برای ادامه فروش نفت ایران برسیم.

■ ■ ■

## قاطعانه به هر نوع تهدیدی پاسخ خواهیم داد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در مراسم افتتاح خط تولید موشک هوا به هوای فکور گفت: امروز در محیطی زندگی می‌کنیم که دشمنانی وقیح و انسان‌های شرور مانند حاکمان امروز آمریکا و بعضی اندیش اطراف ما هستند که جز زبان زور چیز دیگری نمی‌فهمند. حاتمى با بیان اینکه جز تهدید قاطعانه در برابر تهدید دشمنان ایران اسلامی راه دیگری نیست، اظهار کرد: دشمنان تصور می‌کنند می‌توانند ملت ایران را از منابع و منافع بحق خودشان محروم کنند اما غافلند از اینکه در برابر زور گویی و تحریم آنها با تمام توان خواهیم ایستاد و ملت ایران ثابت کرده است پاسخ هر متکبر و زیاده‌خواهی را قاطعانه می‌دهد.